
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ■/£ а&о&ё'
с.Небуг

Об организации и проведении ежегодного Туапсинского 
районного фестиваля национальных культур

«В семье единой» в 2022 году

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 19 сентября 2022 г. № 1609 
«Об утверждении Положения о ежегодном Туапсинском районном фестивале 
национальных культур «В семье единой», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 30 сентября 2022 г. № 1695 
«Об организации и проведении ежегодного Туапсинского районного фестиваля 
национальных культур «В семье единой» в 2022 году», в рамках реализации 
муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества и 
гармонизации межнациональных отношений», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 12 ноября 
2015 г. № 2627 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
развитию гражданского общества и гармонизации межнациональных 
отношений», в целях организации досуга населения, сохранения в едином 
культурном пространстве всего накопленного предыдущими поколениями 
многообразия национальных культур - наследия, обогащающего культуру и 
жизнь современных поколений, популяризации идей единства и дружбы 
народов, пропаганды межэтнической толерантности, укрепления культурного 
взаимодействия народов, проживающих на территории Туапсинского района 
приказываю:

1. Организовать и провести в сентябре - ноябре 2022 года на 
территории муниципального образования Туапсинский район ежегодный 
Туапсинский районный фестиваль национальных культур «В семье единой» 
(далее - Фестиваль).



2

2. Утвердить состав экспертной комиссии Фестиваля (приложение).
3. Поручить организацию и проведение Фестиваля Муниципальному 

казенному учреждению культуры «Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (Глушко Д.Н.).

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.)

1) обеспечить проведение Фестиваля на высоком организационном 
уровне в соответствии с Планами проведения Фестиваля, утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 30 сентября 2022 г. № 1695 «Об организации и проведении 
ежегодного Туапсинского районного фестиваля национальных культур 
«В семье единой» в 2022 году»;

2) обеспечить материально-техническое оснащение проведения 
Фестиваля в соответствии с утвержденной сметой;

3) оказывать консультативную, методологическую и практическую 
помощь участникам Фестиваля;

4) информировать отдел полиции МВД Российской 
Федерации по Туапсинскому району (Котов В.С.), 6 пожарно-спасательный 
отряд федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.), Государственное бюджетное учреждение 
«Туапсинская центральная районная больница № 1» (Смирнов И.Н.), 
«Станция скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.) 
министерства здравоохранения Краснодарского края о предстоящем 
проведении Фестиваля;

5) обеспечить освещение Фестиваля в средствах массовой 
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района:

1) обеспечить участие в Фестивале отдельных участников и 
творческих коллективов подведомственных учреждений культуры;

2) принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и 
здоровья участников творческих делегаций и сопровождающих лиц 
подведомственных учреждений по всему следованию маршрута и во время 
проведения Фестиваля.

6. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия управления образования администрации муниципального 
образования Туапсинский район» (Баранова А.В.) осуществлять перечисление 
денежных средств на проведение мероприятия в соответствии с нормативными 
правовыми актами, утвержденной сметой и заключенным муниципальным 
контрактом.

7. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



3

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Д.Н. Глушко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела культуры 
администрации муниципальн 
образования Туапсинский ра

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Н.В. Денисова

И.В. Алексеева



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от //////// № <///

СОСТАВ 
экспертной комиссии ежегодного ТуапсинскоТд районного 

фестиваля национальных культур «В семье единой» в 2022 году

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель экспертной комиссии;

Глушко
Дарья Николаевна

исполняющий обязанности 
МКУК «Туапсинский 
организационно-методический 
заместитель председателя 
комиссии;

начальника
районный 

центр», 
экспертной

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь экспертной 
комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Бондаренко
Анна Александровна

начальник отдела воспитательной работы 
дополнительного образования 
Муниципального казенного учреждения 
«Комитет развития образования 
Туапсинского района»;

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр»;



Прокопенкова
Татьяна Викторовна

Скорик
Наталья Александровна

Хагурова
Тамара Станиславовна

2

художественный руководитель
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Вельяминовское»;

директор Муниципального казенного 
учреждения культуры «Г ородской
организационно-методический центр 
культуры»;

преподаватель 1 категории Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская художественная 
школа имени А.А. Киселева г. Туапсе».

Исполняющий обязанности 
начальника отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Н.В. Денисова


